
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Y Bwrdd Pensiwn Lleol 
 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 2 Rhagfyr 2021 

Amser: 
 

10.00 am 

Cadeirydd: Alan Lockyer 
 

Aelodaeth: 
Cynrychiolwyr Cyflogwr 
P K Jones a/ac D Mackerras 
 
 
Cynrychiolwyr Aelodau'r Bwrdd Pensiwn Lleol 
R Broad a/ac D White 
 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3HGj7JJ  
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau 
 

 

3   Cofnodion. 1 - 6 
 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 

blaenorol. 
 

 
4   Adroddiad(au) y Swyddog Adran 151.  
a   Adroddiad ISA 260. (Er gwybodaeth)   7 - 26 
b   Adroddiad am doriadau. (Er gwybodaeth)   27 - 51 
c   Y Diweddaraf am y Polisi - Gordaliad Pensiwn. (Er gwybodaeth)   52 - 61 
d   Adroddiad yr Awdurdod Cystadleuaeth a Marchnadoedd. (Er 

gwybodaeth)   
62 - 75 

e   Diweddariad Gweinyddiaeth Pensiwn. (Er gwybodaeth)   76 - 111 
f   Adroddiad Sero-ned. (Er gwybodaeth)   112 – 123 

 
5   Gwahardd y cyhoedd. 124 - 127 
 
 
 

https://bit.ly/3HGj7JJ
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 

 

6   Adroddiad(au) y Swyddog Adran 151.  
a   Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. (Er gwybodaeth)   128 – 210 

 
7   Adroddiad(au) Hymans.  
a   Adroddiad Buddsoddi. (Er gwybodaeth)   211 – 229 

 
8   Crynodeb Buddsoddi. (Er gwybodaeth) 230 - 232 
 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mercher, 30 Mawrth 2022 ar 10.00 am 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mercher, 24 Tachwedd 2021 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd: 01792 636923 
 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Local Pension Board 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 23 September 2021 at 10.00 am 

 
Present:  

 
Employer Representatives 
P K Jones A Lockyer  
 

 
Local Pension Board Member Representatives 
I Guy Neath Port Tal
[...]
 that Section 91 of the Pensions Act 1995, prohibits 

overpayments on death of a member being automatically recouped from a 
beneficiary.  An overpayment is the debt of the member, so it passes onto 
the member’s estate.  It may be recouped from a benefit due to a 
beneficiary where the beneficiary agrees to this.   
 

3. Financial Implications 
 

3.1 There are no direct financial implications arising from this report. There 
may be opportunity costs arising from the re-allocation of assets to 
support the transition to low carbon /net zero investments. 
 

4. Equality Impact Assessment Implications 
 

4.1 There are no equality implications arising from this report. 
 

 
 
Background Papers: None 
 
Appendices 
Appendix 1 - Overpayment of Pension Policy 

 
 

Page 53



1  

  

 City and County of Swansea Pension Fund 

Cronfa Bensiwn Dinas a Sir Abertawe 
 

     Administered by: 

                                                                                           The City and County of Swansea 
 

 

           Appendix 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Overpayment of Pension 

Policy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Version 2.0 November 2021 
 

 

 

Page 54



2  

  

Contents  

Policy Statement  2  

Policy Objectives 2 

Scope of Policy    3  

Accountability & Responsibility 3  

Rate and Time Scales for recovering overpayments 4 

What deductions may take place? 4  

When an overpayment is identified – Responsibilities of the Pension Payroll Section 6 

Underpayments 6 

Prevention    6  

Policy Monitoring 7 

  

1.  Policy Statement  

  

1.1 This policy provides guidance on the course of action the City & County of Swansea 

Pension Fund (CCSPF), which is managed by Swansea Council (the Administering 

Authority), will normally consider when an overpayment or underpayment of pension 

occurs.  The Fund is required to recover money, which has been paid incorrectly, 

regardless of the reason. 

 

CCSPF recognises Section 91 o
[...]
ensure that a high quality service is 
provided to meet the needs of a diverse membership.  The aim is to 
ensure that each employer is fully aware of its roles and responsibilities 
and that the flow of data is enhanced by endorsing a clear means of 
communication as outlined in LGPS provisions in order to provide a cost 
effective and high quality pension administration service delivered through 
efficient/effective working practices.  It is good practice to update the 
strategy periodically.  
 

 
  
  

Page 76

Agenda Item 4e



  

   

2 Legal Implications 
 

2.1 It is recognised that Section 91 of the Pensions Act 1995, prohibits 
overpayments on death of a member being automatically recouped from a 
beneficiary.  An overpayment is the debt of the member, so it passes onto 
the member’s estate.  It may be recouped from a benefit due to a 
beneficiary where the beneficiary agrees to this.   
 

3. Financial Implications 
 

3.1 There are no direct financial implications arising from this report.  
 

4. Equality Impact Assessment Implications 
 

4.1 There are no equality implications arising from this report 
 

Background Papers: None 

Appendices:  
Appendix 1 - Pension Administration Strategy  

 

 

Page 77



 
 

City and County of Swansea Pension Fund 
Cronfa Bensiwn Dinas a Sir Abertawe 

 

     Administered by: 
                                                                                           The City and County of Swansea 

 
 

Appendix 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Pension Fund  

Administration Strategy 
 
 
 
 

 
 
 

IF YOU REQUIRE THIS INFORMATION IN AN ALTERNATIVE 
FORMAT PLEASE CONTACT THE PENSION SECTION ON 

01792 636655 
 
 
 
 
 

October 2021 
 

 
 
 

 

Page 78



2 
  June 2021 

 
Contents 
  Page 

No. 
   
1 Introduction  3 

   
2 Regulatory Background  3 

   
3 Implementation  4 

   
4 Liaison and communication arrangements  5 

   
5 Responsibilities  6 

   
 5.1 Administering Authority Responsibilities  6 
[...]
public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting.  

  

18 Information relating to any action taken or to be taken in connection with 
the prevention, investigation or prosecution of crime 

 The Proper Officer (Monitoring Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 18 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting. 

 

Page 127



Document is Restricted

Page 128

Agenda Item 6a
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 131

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 135

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 175

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 177

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 211

Agenda Item 7a
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 213

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 230

Agenda Item 8
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 232

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.


	Agenda
	3 Cofnodion.
	4a Adroddiad ISA 260. (Er gwybodaeth)
	Audit of Accounts Report – City and County of Swansea Pension Fund
	Introduction
	Impact of COVID-19 on this year’s audit
	Proposed audit opinion
	Significant issues
	Uncorrected misstatements
	Corrected misstatements
	Other significant matters encountered and resolved during the audit


	Final letter of representation
	Representations regarding the 2020-21 financial statements
	Management representations
	Responsibilities

	Information provided
	Financial statement representations
	Representations by those charged with governance
	Proposed audit report
	The independent auditor’s report of the Auditor General for Wales to the members of the City and County of Swansea as administering authority for the City and County of Swansea Pension Fund
	Opinion on the financial statements
	Basis of opinion
	Conclusions relating to going concern
	Other information

	Report on other requirements
	Opinion on other matters
	Matters on which I report by exception

	Responsibilities
	Responsibilities of the responsible financial officer for the financial statements
	Auditor’s responsibilities for the audit of the financial statements


	Summary of corrections made


	4b Adroddiad am doriadau. (Er gwybodaeth)
	4c Y Diweddaraf am y Polisi - Gordaliad Pensiwn. (Er gwybodaeth)
	4c (2 of 2) Overpayment of Pension Policy 2.0

	4d Adroddiad yr Awdurdod Cystadleuaeth a Marchnadoedd. (Er gwybodaeth)
	4d (2 of 2) 2021 Swansea CMA objectives for consultants

	4e Diweddariad Gweinyddiaeth Pensiwn. (Er gwybodaeth)
	4e (2 of 2) Pension Admin Strategy 2021 - (final draft)

	4f Adroddiad Sero-ned. (Er gwybodaeth)
	5a (2 of 3) 211110 Net Zero Summary
	5a (3 of 3) 211110 Swansea Responsible Investment Beliefs

	5 Gwahardd y cyhoedd.
	6a Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. (Er gwybodaeth)
	7 (2 of 5) WPP Raid Log - Nov 21 - Appendix 1
	7 (3 of 5) Inter Authority Agreement - Appendix 2
	7 (4 of 5) SMR appointment process and person specification - Appendix 3
	7 (5 of 5) WPP Annual Report 202021 - Appendix 4

	7a Adroddiad Buddsoddi. (Er gwybodaeth)
	8a (2 of 2) 211110 Hymans Investment monitoring Report Q3 2021

	8 Crynodeb Buddsoddi. (Er gwybodaeth)
	9 (2 of 2) Investment Summary - Sept 21




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Y Bwrdd Pensiwn Lleol 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

1 Ebrill am 10 a.m. 

 
Yn Bresennol: A Lockyer (Cadeirydd) Presided 

 
Cynrychiolwyr Cyflogwr 
P K Jones   
 

 
Cynrychiolwyr Aelodau'r Bwrdd Pensiwn Lleol 
I Guy R Broad                    D White 
 
Swyddog(ion)  
Jeffrey Dong Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog Adran 151 
Stephanie Williams Prif Gyfreithiwr 
Karen Cobb Uwch-gyfrifydd 
Jeremy Parkhouse Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb:  Dim. 
 

 
17 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: - 
 
R Broad - Yr Agenda yn ei chyfanrwydd - Mae fy chwaer yn gweithio i Gyngor 
Bwrdeistref Sirol Castell-nedd Port Talbot ac yn aelod o'r Gronfa - Personol. 
 
I Guy – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o Gynllun Pensiwn Llywodraeth Leol 
ac chyfrannu tuag at Prudential AVC’s – personol. 
 
Y Cynghorydd A Lockyer – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o Gynllun Pensiwn 
Llywodraeth Leol – personol.  Mae fy ngwraig a'm mab hefyd yn aelodau o’r Cynllun 
Pensiwn Llywodraeth Leol – personol. 
 
Swyddogion: 
 
K Cobb – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o Gynllun Pensiwn Llywodraeth Leol  
– personol. 
 
J Dong – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o'r Cynllun Pensiwn Llywodraeth 
Leol  – personol. 
 



Cofnodion cyfarfod y Y Bwrdd Pensiwn Lleol (Dydd Iau, 2 Rhagfyr 2021) 
Parhad 

 

S Williams – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o'r Cynllun Pensiwn Llywodraeth 
Leol  – personol. 
 
J Parkhouse – yr Agenda yn ei chyfanrwydd – Aelod o'r Cynllun Pensiwn 
Llywodraeth Leol  – personol. 
 

18 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Bwrdd Pensiwn Lleol a gynhaliwyd 
ar 23 Medi 2021 a’u llofnodi fel cofnod cywir. 
 

19 Adroddiad ISA 260. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ISA 
260 annibynnol yr Archwiliwr Allanol. Amlygwyd bod yr adroddiad archwilio diamod 
yn crynhoi prif ganfyddiadau'r archwiliad o gyfrifon 2020-21. 
 
Ychwanegwyd bod llai o faterion i’w nodi nag mewn blynyddoedd blaenorol ac 
eglurodd y materion mewn perthynas â’r materion o bwys a amlinellwyd yn 
Arddangosyn 2. 
 
Cafodd y Bwrdd ei ddiweddaru hefyd mewn perthynas â Prudential, darparwr diofyn 
Cyfraniadau Gwirfoddol Ychwanegol (CGY) yng Nghymru. 
 
Diolchodd y Cadeirydd i'r Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 am 
yr adroddiad a chanmolodd Karen Cobb, Uwch Gyfrifydd a staff Cyllid am eu holl 
waith. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo'r Adroddiad Archwilio Cyfrifon. 
 

20 Adroddiad am doriadau. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’ a oedd yn cyflwyno unrhyw doriadau a oedd wedi digwydd yn y cyfnod 
yn unol â’r Polisi Adrodd ar Doriadau. 
 
Roedd Atodiad A yn rhoi manylion yr achosion o dorri rheolau a oedd wedi digwydd 
ers y Bwrdd Pensiwn Lleol blaenorol ym mis Medi 2021. Amlygwyd manylion y 
toriadau a'r camau a gymerwyd gan y Rheolwyr. 
 

21 Y Diweddaraf am y Polisi - Gordaliad Pensiwn. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’ ar y Polisi Gordalu Pensiynau a gymeradwywyd gan Bwyllgor y Gronfa 
Bensiwn ar 17 Tachwedd 2021. 
 
Nododd y byddai’r Polisi’n cael ei ddefnyddio fel ‘canllaw arfer da’ ac y byddai pob 
achos yn cael ei drin yn ôl ei rinweddau. 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Y Bwrdd Pensiwn Lleol (Dydd Iau, 2 Rhagfyr 2021) 
Parhad 

 

22 Adroddiad yr Awdurdod Cystadleuaeth a Marchnadoedd. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’ i osod a monitro amcanion mesuradwy ar gyfer ymgynghorwyr 
buddsoddi penodedig yn unol â gofynion y CMA. 
 
Amlinellwyd amcanion a nodwyd gan yr Ymgynghorwyr Buddsoddi a’u cynnydd yn 
erbyn yr un peth yn Atodiad 1. Ychwanegwyd bod yr amcanion yn destun adolygiad 
cyfnodol gan y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid. 
 

23 Diweddariad Gweinyddiaeth Pensiwn. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’, a gymeradwywyd gan Bwyllgor y Gronfa Bensiwn ar 17 Tachwedd 
2021, yn unol â’r statud, i ddiweddaru Polisi Disgresiwn yr Awdurdod Gweinyddu 
Cymwys a Pholisi Gweinyddu Pensiynau. 
 
Ychwanegwyd y byddai Polisi Disgresiwn yr Awdurdod Gweinyddol yn cael ei 
gyflwyno i gyfarfod nesaf y Bwrdd. 
 
Nododd y Bwrdd y sefyllfa barhaus o ran taliadau hwyr gan gyflogwyr. 
 
Mynegodd y Cadeirydd, ar ran y Bwrdd, ddiolch y Bwrdd i'r Rheolwr Pensiynau a'i 
thîm am eu holl waith caled. 
 

24 Adroddiad Sero-ned. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog Adran 151 adroddiad 
‘er gwybodaeth’ a oedd yn ystyried y goblygiadau ac yn nodi’r dyddiad targed a’r 
fethodoleg briodol i gyflawni portffolio buddsoddi carbon net sero yng Nghronfa 
Bensiwn Dinas a Sir Abertawe. 
 
Ychwanegwyd bod Pwyllgor y Gronfa Bensiwn wedi cymeradwyo’r canlynol ar 17 
Tachwedd 2021:- 
 
a) Ymrwymiad i gyflawni safle di-garbon net yn ei bortffolio buddsoddi erbyn 2037; 
b) Byddai mabwysiadu Credoau Buddsoddi Cyfrifol y Gronfa fel yr amlinellwyd yn 
Atodiad 1, yn sail i gamau gweithredu'r Gronfa ar risg hinsawdd; 
c) Camau gweithredu hinsawdd y Gronfa sy’n cael eu datblygu ar draws tri maes 
allweddol (‘3-dimensiwn’) i roi mwy o gydbwysedd rhwng: 
 
1. Carbon a metrigau ESG eraill (yn ôl ac ymlaen). 
2. Cyfleoedd a fyddai'n elwa o'r newid i economi carbon is. 
3. Gweithgareddau ymgysylltu sy'n canolbwyntio ar yr hinsawdd, ac annog arfer 
gorau ymhlith rheolwyr cronfeydd, cwmnïau buddsoddi a buddsoddwyr eraill. 
 
Nododd y Bwrdd y cynnydd a wnaed a phwysleisiodd yr angen am y targedau 
gosod i'w bodloni. Cydnabuwyd y byddai'r cynnydd a wnaed yn gosod y Gronfa fel 
arweinydd y DU, tra'n parhau â'r rhwymedigaeth i'w haelodau wrth geisio'r enillion 
gorau posibl. 



Cofnodion cyfarfod y Y Bwrdd Pensiwn Lleol (Dydd Iau, 2 Rhagfyr 2021) 
Parhad 

 

 
25 Gwahardd y cyhoedd. 

 
Gofynnwyd i’r Bwrdd wahardd y cyhoedd o’r cyfarfod tra’n ystyried yr eitem(au) o 
fusnes a nodwyd yn yr argymhelliad(ion) i’r adroddiad ar y sail ei fod/eu bod yn 
ymwneud â datgelu gwybodaeth eithriedig fel y’i nodir yn y ddogfen. eithrio paragraff 
o Atodlen 12A i Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007 sy'n berthnasol 
i'r eitem(au) o fusnes a nodir yn yr adroddiad. 
 
Rhoddodd y Bwrdd ystyriaeth i Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid 
gwahardd y cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau busnes lle'r oedd Prawf Budd y 
Cyhoedd yn berthnasol fel y nodir yn yr adroddiad. 
 
Penderfynwyd gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitemau canlynol o fusnes. 
 

(Sesiwn Gaeedig) 
 

a Diweddariad am Bartneriaeth Pensiwn Cymru. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad a 
oedd yn rhoi'r wybodaeth ddiweddaraf i'r Bwrdd am gynnydd a gwaith Partneriaeth 
Pensiwn Cymru (WPP). 
 
Dywedodd fod y Cyd-bwyllgor Llywodraethu wedi cymeradwyo'r cytundeb rhyng-
Awdurdod a gymeradwywyd hefyd gan Gyngor Abertawe ar 4 Tachwedd 2021. 
 

26 Adroddiad Buddsoddi. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’ a oedd yn darparu Adroddiad Monitro Buddsoddiadau Chwarter 3 2021 
Hymans Robertson, Ymgynghorydd Buddsoddi. 
 

27 Crynodeb Buddsoddi. (Er gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd y Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog A151 adroddiad ‘er 
gwybodaeth’ a oedd yn cyflwyno prisiad asedau a pherfformiad buddsoddi ar gyfer y 
chwarter, y flwyddyn a’r 3 blynedd yn diweddu 30 Medi 2021. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.30 a.m. 
 
 

Cadeirydd 
 


